Avenida São Paulo, 100 – Estados – Fazenda Rio Grande/PR – CEP 83830-170
Telefone: (41) 3627-8522 – E-mail: meioambientefrg@gmail.com

PORTARIA N. 045/2025
De 30 de Julho de 2025

SÚMULA: “Designa servidores

para exercerem as funções de (Gestor/ Fiscal de

contrato/ Fiscal substituto), para atuar no processo

administrativo 55457/2025, conforme especifica”

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com

base no Decreto Municipal n° 7483/2024;

Considerando o processo administrativo n° 55457/2025.

RESOLVE:

Art. 1.° Designar os servidores abaixo indicados, para atuarem na fiscalização  da exe-

cução contratual , que tem por objeto  “Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Controle de Infestações e Pragas Urbanas nos espaços
públicos do Município de Fazenda Rio Grande”, como segue:

Função Nome Completo N° da matrícula Secretaria
Gestor de Contrato Willian Barros do Amaral 363.195 SMMA

Fiscal de Contrato Natalia Maria Lucindo 355.581 SMMA

Fiscal substituto Luana Reichert Gomes 364.067 SMMA

Fiscal de Contrato Analine Maquea Cardeal  355.499 SMDET

Fiscal substituto Jonathan Almir Barbosa  363.333 SMDET

Fiscal de Contrato Rogério Farias Soares  351.673  SMDS

Fiscal substituto Allan Bruno da Silva Oliveira  355.186  SMDS

Fiscal de Contrato Katheryne da Cruz Szymanski
Miranda

351.221 SMF

Fiscal substituto Andressa Camilo 358.385 SMF

Avenida São Paulo, 100 – Estados – Fazenda Rio Grande/PR – CEP 83830-170
Telefone: (41) 3627-8522 – E-mail: meioambientefrg@gmail.com

Fiscal de Contrato Cleberson Zepechouka 351.724 SMTER

Fiscal substituto Elaine Aparecida de Lima Oliveira 350.134 SMTER

Fiscal de Contrato Danieli Konopka Oldoni 255601/ 348447 SME

Fiscal substituto Mávila de Fátima Barbosa Arruda
Falcão

352.156 SME

Fiscal de Contrato Hideki Yanagita 352.545 SMU

Fiscal substituto Adelson Luiz Klem 354.106 SMU

Fiscal de Contrato Ravi Gandhi Blumenthal de Oliveira 357.688 SMH

Fiscal substituto Luiz Rafael Lopes 348.599 SMH

Fiscal de Contrato Josemar Antonio de Souza

351.094

FAZTRANS

Fiscal substituto Lucas Evandro Guilen Oliveira

364.241

FAZTRANS

Fiscal de Contrato Paulo Henrique Peixoto

359.738

SMS

Fiscal de Contrato Jenifer Amanda de Morais

355.806 SMS

Fiscal substituto Karine Souza Dias

351.322

SMS

Fiscal de Contrato Eliane Freitag dos Santos 358.325 SMPU

Fiscal substituto Karin Alessandra Gomes 363.356 SMPU

Fiscal de Contrato Emily Vanessa Carvalho Silveira 363.233 SMA

Fiscal substituto Eudes Correia 363.647 SMA

Fiscal de Contrato Caio Duarte Boryça 351.470 SMC

Fiscal substituto Kely Steinhaus Cezar 350.721 SMC

Fiscal de Contrato Carina de Faria Mondini

352.554

SMELJ

Fiscal substituto Andrea Cristina Haas 338.301  SMELJ

Fiscal de Contrato Flávia Vaz Aleluia 351.189 SMAS

Fiscal substituto Ana Lilian Senczuk Fonseca 351.003 SMAS

Fiscal de Contrato Isaque Teixeira de Ramos 364.080 SMOP

Fiscal substituto Jailson Correia de Oliveira 363.238 SMOP

Fiscal de Contrato Isabel Cristina Martins Andreo Ore-
jana

350.631

PGM

Fiscal substituto Naiane Lopes Ramos

362.252

PGM

Fiscal de Contrato Rita de Cassia de Sa Ribas 364.386 SMM

Fiscal substituto Juliana de Lima Theodoro 350.647 SMM

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o ven-

cimento do contrato, aditivos e garantia quando houver.

Avenida São Paulo, 100 – Estados – Fazenda Rio Grande/PR – CEP 83830-170
Telefone: (41) 3627-8522 – E-mail: meioambientefrg@gmail.com

Fiscal de Contrato Cleberson Zepechouka 351.724 SMTER

Fiscal substituto Elaine Aparecida de Lima Oliveira 350.134 SMTER

Fiscal de Contrato Danieli Konopka Oldoni 255601/ 348447 SME

Fiscal substituto Mávila de Fátima Barbosa Arruda
Falcão

352.156 SME

Fiscal de Contrato Hideki Yanagita 352.545 SMU

Fiscal substituto Adelson Luiz Klem 354.106 SMU

Fiscal de Contrato Ravi Gandhi Blumenthal de Oliveira 357.688 SMH

Fiscal substituto Luiz Rafael Lopes 348.599 SMH

Fiscal de Contrato Josemar Antonio de Souza

351.094

FAZTRANS

Fiscal substituto Lucas Evandro Guilen Oliveira

364.241

FAZTRANS

Fiscal de Contrato Paulo Henrique Peixoto

359.738

SMS

Fiscal de Contrato Jenifer Amanda de Morais

355.806 SMS

Fiscal substituto Karine Souza Dias

351.322

SMS

Fiscal de Contrato Eliane Freitag dos Santos 358.325 SMPU

Fiscal substituto Karin Alessandra Gomes 363.356 SMPU

Fiscal de Contrato Emily Vanessa Carvalho Silveira 363.233 SMA

Fiscal substituto Eudes Correia 363.647 SMA

Fiscal de Contrato Caio Duarte Boryça 351.470 SMC

Fiscal substituto Kely Steinhaus Cezar 350.721 SMC

Fiscal de Contrato Carina de Faria Mondini

352.554

SMELJ

Fiscal substituto Andrea Cristina Haas 338.301  SMELJ

Fiscal de Contrato Flávia Vaz Aleluia 351.189 SMAS

Fiscal substituto Ana Lilian Senczuk Fonseca 351.003 SMAS

Fiscal de Contrato Isaque Teixeira de Ramos 364.080 SMOP

Fiscal substituto Jailson Correia de Oliveira 363.238 SMOP

Fiscal de Contrato Isabel Cristina Martins Andreo Ore-
jana

350.631

PGM

Fiscal substituto Naiane Lopes Ramos

362.252

PGM

Fiscal de Contrato Rita de Cassia de Sa Ribas 364.386 SMM

Fiscal substituto Juliana de Lima Theodoro 350.647 SMM

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o ven-

cimento do contrato, aditivos e garantia quando houver.

Avenida São Paulo, 100 – Estados – Fazenda Rio Grande/PR – CEP 83830-170
Telefone: (41) 3627-8522 – E-mail: meioambientefrg@gmail.com

Art. 3.° Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo.

Fazenda Rio Grande, 31 de Julho de 2025.

_____________________________

RAFAEL NUNES CAMPANER
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Decreto n° 7651/2025

Ciente: Gestor – Willian Barros do Amaral - Matrícula 363.195 – Diretor Geral SMMA;

Ciente: Todos os fiscais de contrato;
Ciente: Todos os fiscais substitutos;

Data de criação do documento: 31/07/2025 às 11:28:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KEQ DWW 96W 075

Data de criação do documento: 31/07/2025 às 11:28:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KEQ DWW 96W 075

Data de criação do documento: 31/07/2025 às 11:28:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KEQ DWW 96W 075

Data de criação do documento: 31/07/2025 às 11:28:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KEQ DWW 96W 075

Data de criação do documento: 31/07/2025 às 11:28:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KEQ DWW 96W 075

Data de criação do documento: 31/07/2025 às 11:28:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KEQ DWW 96W 075

Data de criação do documento: 31/07/2025 às 11:28:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KEQ DWW 96W 075

Data de criação do documento: 31/07/2025 às 11:28:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KEQ DWW 96W 075